关于申报2018年科研课题财政经费预算的通知

各科研、科辅部门：

为落实省财政厅提出的整合科研资源，集中学科优势，解决课题分散的指导性意见，经院长办公会研究决定，对2018年科研课题财政经费预算申报模式进行调整，现将有关事项通知如下：

一、课题申报
1、以院各科研、科辅部门实际在岗人数为依据，按照50%的比例下达课题申报指标，以部门为单位组织申报。各部门指标如下：

马研所2项，哲学所6项，经济所7项，东北亚所6项，城发所4项，法学所4项，社会学所5项，文化学所2项，历史所6项，党史所3项，人力资源所3项，产业经济所4项，农村发展所4项，低碳所2项，外事办1项，社会科学辑刊4项，信息办2项，社科志1项，科研处1项，财务处1项。

2、每个课题组由研究人员按照专业方向自行组合，允许专业方向相同的研究人员跨部门组成课题组。每名在职研究人员每年只可申请或参与一项院级课题。
3、申请人在院网站下载课题申报表，进行课题论证和经费预算，以部门为单位统一汇总，并将纸质和电子版（光盘形式）各1份于8月31日上报科研处。
二、课题结项
课题结项标准与承担人员的职称（含资格）挂钩，所有参与课题研究的人员均须按照各自的职称完成课题任务。

1、主持或参与课题研究的研究员，要求在核心期刊发表1篇与本课题研究相关的论文，或本课题的1项研究成果获得副省级以上领导肯定性批示。

2、主持或参与课题研究的副研究员，要求在普刊发表1篇与本课题研究相关的论文。

3、主持或参与课题研究的助理研究员（及以下），要求完成1篇与本课题研究相关的研究报告。

4、在本院《社会科学辑刊》上发表的成果不作为课题结项条件。
5、只有在全部课题组成员均完成本人职称要求的课题任务时课题才可以提交结项。如课题组成员中有没有完成本人职称课题任务者则课题不能结项。没有结项的课题，课题组成员均不得申请下年度院级课题。
6、允许没有达到结项标准的课题组通过提交书面申请的形式申请延期，课题延期以1年为限，超出延期时限仍未能结项，课题撤项，收回资助经费总数的20%。
7、2018年课题研究自申报之日起至2018年11月30日止。
三、经费资助

1、院对每项课题实行经费资助。

2、对每项课题的资助标准不做统一规定。课题组获得资助的经费总数，等于课题组成员依据各自职称获得资助经费的总和。

3、对研究人员的资助，按照其职称（含资格）确定标准，由院依据省财政年度科研项目实际下达的预算指标而确定，以院正式下达的课题计划为准。
4、申报课题预算时，参照上年度院对研究人员的资助标准，研究员1.6万元/每题，副研究员1.2万元/每题，助理研究员及以下0.8万元/每题。

科研处

2017年8月21日

2018年科研课题申报表
	课题名称

	申请人

职  称

	课题组成员、职  称

	课题论证（本课题研究现状；研究主要内容、创新点及突破等）

	经费预算：

2018年课题汇总表

部门名称：

	序号
	课题名称
	申请人
	职称
	课题组

成员
	职称
	经费

预算

	项目支出绩效情况表（省本级指标）

	辽宁社会科学院机关

	排序序号
	一级指标
	年度指标

	二级指标（年度）
	三级指标名称（年度）
	指标值（年度）

	1
	产出指标
	数量指标
	完成调研活动
	次

	2
	产出指标
	数量指标
	完成研究报告
	篇

	3
	产出指标
	数量指标
	完成专著出版
	部

	4
	产出指标
	数量指标
	完成上报建议意见
	次

	5
	产出指标
	数量指标
	完成期刊发表
	篇

	6
	产出指标
	质量指标
	期刊报表中核心期刊占比
	%

	7
	产出指标
	数量指标
	完成领导批示
	份

	8
	产出指标
	数量指标
	完成重要内参
	篇